REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHLLI

Nr. ¢ (L, prot Daté p¢ 125 /2024

VENDIM

Nr. 09, daté 29/02/2024

PER g
NTE SHTESE NE VENDIMIN NR. 35, DATE 29/12/2023 "PER

SHPERNDARJEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR TE

TRASHEGUAR, TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA DHE

Késhilli i Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen e tij t€ datés s& mésipérme, n€ zbatim 18
Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t€ Njésive (€ geverisjes

vendore né Republikén e Shqipéris€” 1 ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore ¢, neni “18”, neni “347, neni “40”, neni “41”, nen1 “54” germa “Dh”, nen1 “55”
pika 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 dat& 27/04/2017. “Per financat € vetéqeverisjes
vendore”, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, neni “6” germa “d”, neni “7” pika “1”, nen
“21” pika “3”, neni “23” neni “33”, neni “397, neni “40”, neni “41”, Ligjit nr. 9936 dat€
16.06.2008, “Pér Manaxhimin e sitemit . buxhetor n& Republikén e Shqipéris€” 1
ndryshuar, Ligjit 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit

2024, Ligjit 10296, daté 08/07/2010 «“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™,
Udhézimit nr. 6, daté 28/02/2023 “Pér pregatitjen e programit buxhetore afatmesém
2024-2026”, Udh&zimit nr. 23, daté 30/07/2018 “Pér progedurat standarte t&€ pregatitjes s&
programit buxhetoré afatmesém (e njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhé&zimit nr. 9,
daté 20/03/2018 “Pér progedurat standarte t€ zbatimit té buxhetit” i ndryshuar, Akt-
rakordimit ndérmjet Bashkis¢ Fushé Arr€z dhe Degés s& Thesarit Puké pér Transfertat
dhe t& ardhurat e trashéguara nga viti 2023, Si dhe Marrveshjes nr. 474, prot. Daté

16.2.2024, pas diskutimit nga Késhilltarét;

VENDOSI:

1. Té& miratojé shpérndarjen e shumés prej 451 mij& lek& pér projektin Qendeér
kormunitare pér rintegrimsociia t& Ministris€ s Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
sociale dhe Bashkisé Fushé Arréz.




2. Kjo shumé financohet nga Transferta e pakushtézuar e trashéguar e vitit 2023
- dhe do té pérdoret pér zérin Blerje ushqime (3.22.5) ,qé sistemohet né

programin buxhetoré si méposhté:
000/leké

Artikull

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Seksioni 1
Financés, Zyra e Ceshtjeve Sociale, Inspektroi pér informimin publik né

Bashkiné Fushé-Arréz, si dhe Dega e Thesarit Puké.

Ky vendim mori:
11 vota pro.
0 Vota kundér.

0 Vota abstenim.
Vendimi u zbardh me daté 4/3/2024.

SEKRETARI

Tom CURRI

@@\ \ KRYET)ARI




